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Partnerem Merytorycznym jest Biuro Informacji Kredytowej S.A.



•  Wymienia informacje gospodarcze (informacje o dłużnikach – konsumentach i przedsiębiorcach) pomiędzy 
bankami, a wszystkimi sektorami gospodarki.

•  Prowadzi Rejestr Dłużników BIG oraz jako jedyny z BIGów w Polsce posiada bezpośredni dostęp do baz 
Biura Informacji Kredytowej i Związku Banków Polskich.

•  Raporty z BIG InfoMonitor pobierają, średnio co 2 sekundy, banki komercyjne i spółdzielcze oraz 
przedsiębiorcy z większości branż (firmy pożyczkowe, leasingowe, telekomunikacyjne itp.).

•  Wysyła do dłużnika wezwania do zapłaty, z informacją o konsekwencjach niespłacenia długu, a potem wpis 
do Rejestru Dłużników BIG jest skuteczny.

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. (BIG InfoMonitor):

ODZYSKUJ SWOJE NALEŻNOŚCI 

Motywacją dłużnika do spłaty zobowiązań jest świadomość konsekwencji wpisania do Rejestru Dłużników 
BIG InfoMonitor. W efekcie dłużnikowi odmawia się udzielenia kredytów, pożyczek, przedstawia mniej 
korzystne warunki współpracy.

SPRAWDZAJ SWOICH KONTRAHENTÓW

Zanim podejmiesz współpracę z nowym kontrahentem, sprawdź czy spłaca on swoje zobowiązania. 
Wczesne wykrycie nierzetelnych kontrahentów to ograniczenie ryzyka poniesienia strat finansowych.

POTWIERDZAJ SWOJĄ WIARYGODNOŚĆ

Zdobądź Certyfikat Firmy Wiarygodnej Finansowo i dołącz do grona solidnych przedsiębiorców z zasadami.

www.BIG.pl
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Prezentujemy Państwu kolejną edy-
cję Raportu InfoDług przygotowane-
go na podstawie danych z baz: Biura 
Informacji Gospodarczej InfoMonitor 
oraz Biura Informacji Kredytowej. Jego 

celem jest pokazanie problemu nietermino-
wego spłacania zobowiązań (długów) przez 
Polaków. Tym razem porównujemy sytuację 
z końca 2018 i 2019 r. 
Z naszych danych wynika, że na koniec minio-
nego roku prawie 2,8 miliona Polek i Polaków 
nie radziło sobie z terminową spłatą zobowią-
zań kredytowych i pozakredytowych. Łączna 
wartość ich zaległych zobowiązań przekroczyła 

77,7 mld zł. O ile liczba dłużników zwiększyła się 
przez rok nieznacznie, bo o 19,3 tys. (0,7 proc.), 
to kwota zaległości o 3,73 mld zł czyli 5,1 proc. 
Są to m.in. niespłacane przez osoby prywatne: 
raty kredytów mieszkaniowych, konsumpcyj-
nych i pożyczek z firm pożyczkowych; rachun-
ki za usługi telekomunikacyjne, telewizję kablo-
wą, prąd, gaz, czynsz, a także alimenty, grzywny 
i koszty sądowe, opłaty karne za jazdę bez bile-
tu oraz długi windykowane przez firmy windy-
kacyjne. Zaległość dotyczy sum wynoszących 
min. 200 zł wobec jednego wierzyciela, opóź-
nionych o co najmniej 30-dni. 

InfoDług jest pierwszym w Polsce raportem 
o osobach nieterminowo regulujących 
zobowiązania wobec banków i innych 
podmiotów. Informuje o niesolidnych 

dłużnikach znajdujących się w Rejestrze 
Dłużników Biura Informacji Gospodarczej 

InfoMonitor oraz w bazie Biura 
Informacji Kredytowej. Raport powstaje 

w oparciu o dane określone w Ustawie 
o udostępnianiu informacji gospodarczych 
i wymianie danych gospodarczych. Mowa 

w nim o długach przeterminowanych 
powyżej 30 dni, o wartości min. 200 złotych: 
w bankach, u dostawców usług masowych, 

w firmach pożyczkowych, transportowych 
oraz samorządach. Uwzględnione są 

również zaległości potwierdzone wyrokiem 
sądowym i tytułem wykonawczym, a także 
zgłoszone przez sądy niezapłacone na rzecz 

wymiaru sprawiedliwości: koszty sądowe, 
grzywny i nawiązki.

www.facebook.com/bigpl
www.facebook.com/odzyskujalimenty/

SŁAWOMIR GRZELCZAK – Prezes Zarządu BIG InfoMonitor S.A.
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Dynamika przyrostu zaległości wyhamowała, 
bo przyspieszyła sprzedaż portfeli złych 
kredytów 
W porównaniu z wcześniejszymi latami dynami-
ka przyrostu liczby niesolidnych dłużników jak 
i kwoty zaległości wyhamowała. Niestety nie jest 
to wyłącznie efekt poprawy rzetelności płatni-
czej Polaków. Zmiana to m.in. wynik większej niż 
rok wcześniej sprzedaży portfeli nieregularnie 
obsługiwanych kredytów. W 2019 r. do firm ze-
wnętrznych, windykacyjnych lub funduszy se-
kurytyzacyjnych trafiło ok. 13 mld zł* złych kre-
dytów, podczas gdy w 2018 r. było to 8,7 mld zł, 
a w 2017 r. – 11,8 mld zł. Sporo, bo 2,8 mld zł wy-
szło z banków pod koniec 2019 r. Niewykluczone, 
że nabywcy z  czasem zgłoszą dłużników do 
Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor, ale nie 
stało się to w 2019 r. Finalnie, zmiany jakie na-
stąpiły w zakresie nieterminowego spłacania 
zobowiązań przez konsumentów, można po-
traktować jako lekką poprawę sytuacji, w po-
równaniu z poprzednimi latami. Bo gdy w 2018 
r. liczba niesolidnych dłużników wzrosła o po-
nad 93 tys. osób (3,5 proc.) tym razem było to 
ponad czterokrotnie mniej (0,7 proc.). W 2019 r. 
wyhamowało też tempo przyrostu zaległości. 
Dwucyfrowa dynamika z poprzednich lat (po-
nad 10 proc. w 2018 r.) tym razem wyniosła 5 proc. 

Poprawa mogłaby być większa
Choć można byłoby liczyć na więcej biorąc pod 
uwagę sprzyjające warunki gospodarcze i niskie 
stopy procentowe. Wzrost gospodarczy, choć 
nie dorównał 5,1 proc. z 2018 r. nadal był jednak 
znaczący i wyniósł 4,0. Wciąż rosły płace, prze-
ciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej 
w minionym roku podwyższyło się o tyle samo 

co rok wcześniej, o 7,3 proc. do 4918 zł brutto. 
Dalej spadało bezrobocie, które na koniec ubie-
głego roku wyniosło 5,2 proc. wobec 5,8 proc. 
w grudniu 2018 r. Dodatkowo portfele Polaków 
kolejny rok zasilał program 500+, który od po-
łowy 2019 r. został rozszerzony też na pierwsze 
dziecko. Seniorzy drugi rok z kolei otrzymali 13. 
emeryturę. 

Powiększają się przeciętne zaległości
Co warto podkreślić, utrzymuje się trend z po-
przednich lat – niesolidni dłużnicy wpadają 
w kłopoty z coraz większymi kwotami na kon-
cie, a także pogłębiają się też problemy osób, 
które już mają nieopłacone zobowiązania. Stąd 
wolniejszy przyrost liczby osób z zaległościa-
mi niż samej kwoty zaległości. Bardzo ważne 
jest by nie kumulować nie płaconych rachun-
ków czy rat kredytów i pożyczek, bo przykład 
2,8 mln osób pokazuje, że wcale z kłopotów nie 
jest łatwo się wydobyć. 
Przybywa głównie osób z długami wynoszą-
cymi co najmniej 10 tys. zł. W dwa lata udział 
takich niesolidnych dłużników zwiększył się 
o jedną dziesiątą. Aktualnie jest ich już 1,13 mi-
liona i stanowią 42 proc. ogólnej liczby niesolid-
nych dłużników widocznych w BIG InfoMonitor 
i BIK. Z kolei zaległości przekraczające 100 tys. zł 
ma ponad 5 proc. osób, czyli powyżej 145 tys. 
Średnia wartość przeterminowanych zobo-
wiązań w ub.r. wzrosła z 26 632 zł do 27 784 zł 
(4,3 proc.). Udział osób z mniejszymi zaległościa-
mi spada. Z niespłacanym długiem do 2 tys. zł 
na koncie, pozostaje obecnie mniej niż 26 proc. 
nierzetelnych dłużników wobec blisko 27 proc. 
rok wcześniej i blisko 29 proc. na koniec 2017 r. 
Na sumę 77,7 miliarda złotych zaległości 

*  Dane KRUK 

24,2 MLN 

– tyle  raportów na te-
mat kondycji finansowej 
osób i firm pobrali z baz BIG  
InfoMonitor klienci w 2019 r.
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Problem z bieżącymi płatno-
ściami ma przynajmniej raz 
w miesiącu 21 proc. rodzi-
ców. Podobnie sytuacja wy-
gląda w  gospodarstwach 
domowych, w których dzie-
ci nie ma – 20 proc. W do-
mach bez dzieci częściej po-
wodem braku pieniędzy na 
opłacenie bieżących rachun-
ków jest rozrzutność, brak 
pracy, nieumiejętność plano-
wania budżetu, a także nało-
gi czy zakupoholizm – pokazu-
je badanie Quality Watch dla 
BIG InfoMonitor.

prezentowanych w Raporcie InfoDług, w więk-
szym stopniu składają się zobowiązania poza-
kredytowe – 42,21 mld zł (54 proc.) niż kredy-
towe – 35,49 mld zł (46 proc.). Lepsza jakość 
obsługi oraz wspomniana wcześniej sprzedaż 
złych kredytów poskutkowały spadkiem liczby 
niesolidnych dłużników kredytowych. W efek-
cie przez rok przybyło ich w BIK jedynie 1125, 
do 1 192 593. Natomiast liczba dłużników zgło-
szonych do BIG InfoMonitor wzrosła o 50 232 
i osiągnęła 2 227 451 osób. Jest to m.in. wyni-
kiem zwiększającego się zainteresowania wie-
rzycieli oddziaływaniem na dłużników właśnie 
poprzez zamieszczanie ich danych w Rejestrze 
Dłużników BIG InfoMonitor. Z bazy tej korzysta 
wiele podmiotów weryfikujących wiarygodność 
finansową potencjalnych klientów, również pod-
mioty zgłaszające dłużników. 

W BIG InfoMonitor zapytano o 7,4 mln osób
W zeszłym roku padł rekord liczby pobranych 
raportów o konsumentach, było ich 21,3 mln 
i dotyczyły niemal co czwartej dorosłej osoby 
w kraju. Największy ruch miał miejsce w grud-
niu, wtedy BIG InfoMonitor odpowiedział na 
1,8 mln zapytań sprawdzających konsumentów. 
Pozwala to rejestrowi ostrzegać przed niesolid-
nymi dłużnikami i utrudniać im zaciąganie ko-
lejnych zobowiązań. 
Fakt, że część osób posiada jednocześnie za-
ległości kredytowe jak i pozakredytowe, po-
woduje, że łączna liczba niesolidnych dłużni-
ków nie jest prostą sumą dłużników z baz BIK 
i BIG InfoMonitor i wynosi obecnie 2 796 707 
osób. 623 337 dłużników ma zarówno kłopo-
ty z  regulowaniem rat kredytów, pożyczek 

i bieżących płatności. Odsetek takich osób pod-
wyższył się przez rok z 21,3 proc. do 22,3 proc. 

Indeks Zaległych Płatności Polaków bardziej 
rośnie w Polsce Zachodniej i Północnej
Większa liczba osób opóźniających płatności ra-
chunków i kredytów przyniosła wzrost Indeksu 
Zaległych Płatności Polaków. Wskaźnik pokazu-
jący ile osób na tysiąc dorosłych Polaków ma 
problemy z  terminowym regulowaniem zo-
bowiązań, podniósł się z 88,1 pkt do 88,9 pkt. 
Oznacza to, że na 1000 dorosłych Polaków 89 
ma problemy finansowe. Zaokrąglając te sta-
tystyki bardziej, widać, że płatności różnego 
rodzaju opóźnia niemal 9 na 100 osób. Udział 
niesolidnych płatników w populacji poszcze-
gólnych regionów podkreśla utrzymujące się 
zróżnicowanie moralności płatniczej w zależ-
ności od miejsca zamieszkania. Największy od-
setek osób z problemami finansowymi utrzy-
muje się wśród mieszkańców Polski Zachodniej 
i Północnej. 2019 rok pogłębił jeszcze przepaść 
dzielącą województwa z zachodu i północy kra-
ju od województw ze wschodu i południa oraz 
Polski centralnej. W 2019 r. udział osób niera-
dzących sobie z finansami najbardziej zwięk-
szył się bowiem w woj. zachodniopomorskim, 
pomorskim, kujawsko-pomorskim, warmińsko-
-mazurskim oraz w mazowieckim. Największy 
udział niesolidnych dłużników ma jednak woj. 
lubuskie – 117 osób na 1000 dorosłych miesz-
kańców. Na czele niechlubnego zestawienia 
lubuskie było też w 2018 r. gdy miało 115 nie-
solidnych dłużników na 1000 dorosłych miesz-
kańców. Na drugiej pozycji jest woj. zachodnio-
pomorskie, gdzie dłużników jest 116 (wobec 115 
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Jeśli dłużnik jest osobą fizycz-
ną, może zostać wpisany do 
Rejestru Dłużników BIG, gdy 
jego zaległe zadłużenie wobec 
jednego wierzyciela wynosi 
min. 200 zł i jest przetermi-
nowane o co najmniej 30 dni.

przed rokiem), a na trzeciej dolnośląskie, gdzie 
zaległości ma 114 osób na każde 1000 dorosłych. 
Na Dolnym Śląsku statystyki wyglądają akurat 
tak samo jak przed rokiem. Na drugim krańcu 
skali są woj. podkarpackie, małopolskie i pod-
laskie, gdzie na każde 1000 dorosłych miesz-
kańców nie płaci na czas swoich zobowiązań 
od 49 do 62 osób, czyli około dwukrotnie mniej 
niż w regionach, gdzie wygląda to najgorzej. 

Mazowsze i Śląsk dominują
Jeśli chodzi o udział niesolidnych dłużników 
w dorosłej populacji, to Mazowsze akurat nie 
wypada najgorzej, bo z wynikiem 83 osoby na 
1000, znajduje się na 10. pozycji wśród 16 woje-
wództw. Tutaj jednak kolejny rok, w najwięk-
szym stopniu rośnie liczba niesolidnych dłuż-
ników. Tym razem było to 1,7 proc. wzrostu, do 
364,9 tys. osób, wobec średniej dla kraju na po-
ziomie 0,7 proc. Na Mazowszu najbardziej po-
większyła się też kwota zaległości – o niemal 
9  proc., przy średniej dla kraju na poziomie 
5 proc. M.in. z tego względu Mazowsze zacho-
wało najwyższy przeterminowany dług wśród 
wszystkich województw – powyżej 13,8 mld zł. 
Wynika to zarówno z samej liczby mieszkańców, 
mieszka tu bowiem co siódmy Polak, jak i wyso-
kości osiąganych dochodów, co z kolei umoż-
liwia zaciąganie wyższych zobowiązań. Z woj. 
mazowieckiego pochodzi połowa z dziesięciu 
rekordzistów, dla których próg minimum prze-
kroczył już 26,9 mln zł. 
Największą liczbę niesolidnych dłużników ma 
jednak Śląsk, drugie w kraju województwo pod 
względem liczby mieszkańców (jedna ósma po-
pulacji). Choć w minionym roku liczba śląskich 

niesolidnych dłużników obniżyła się o niecały 
tysiąc do 387,5 tys. osób, region zachował po-
zycję lidera. Śląsk od 2018 r. znajduje się w gru-
pie siedmiu obecnie regionów, w których co 
najmniej co dziesiąty dorosły mieszkaniec ma 
przeterminowane płatności. 

Kłopoty mają głównie mężczyźni po 35 roku 
życia
Jeśli chodzi o wiek niepłacących zobowiązań, to 
podobnie jak rok wcześniej, największe prawdo-
podobieństwo spotkania niesolidnego płatnika 
występuje w grupie między 35 a 54 lata. Wśród 
ogółu osób w tej kategorii wiekowej, problem 
z przeterminowanymi płatnościami ma już nie-
mal co ósma (ok. 11,5 proc.). Do nich należy też 
blisko 56 proc. z 77,7 mld zł zaległości wszyst-
kich niesolidnych dłużników. 
Przez rok nie zmieniła się struktura płciowa osób 
z problemami finansowymi. Na 10 niesolidnych 
dłużników przypadają cztery kobiety. Jeśli cho-
dzi o udział w kwocie zaległości reprezentacja 
pań jest jeszcze niższa – 33 proc. A to dlatego, że 
przeciętna zaległość kobiety jest o ponad jedną 
czwartą niższa niż mężczyzny, wynosi 23 899 zł 
wobec 30 251 zł. W pierwszej 10. najbardziej za-
dłużonych osób w kraju, tak jak wcześniej są 
tylko dwie panie. 
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INFODŁUG W LICZBACH

2019 2018 Opis

77,70 mld zł 73,97 mld zł tyle wynosi łączna kwota zaległych zobowiązań osób nieregulująco terminowo zobowiązań

2 796 707 2 777 376 liczba osób nieregulujacych terminowo zobowiązań

88,9 pkt 88,1 pkt Indeks Zaległych Płatności Polaków – liczba osób z niespłaconymi w terminie zobowiązaniami na 100- dorosłych

27 784  26 632    to wartość zaległego zobowiązania przypadająca na osobę

25,8% 26,9% osób ma zaległości nieprzekraczające 2 tys. zł 

17,5% 17,9% osób ma zaległości od 2 do 5 tys. zł 

61,4% 61,4% udział mężczyzn wśród osób posiadających zaległe zobowiązania

42,21 mld zł 39,92 mld zł łączna kwota zaległych zobowiązań pozakredytowych

2  227 451 2 177 219 liczba osób nieregulujacych terminowo zobowiązań pozakredytowych 

18 950 18 336 średnia kwota zaległego zobowiązania pozakredytowego przypadająca na osobę 

63,2% 63,6% udział mężczyzn wśród osób posiadających zaległe zobowiązania pozakredytowe

35,49 mld zł 34,04 mld zł łączna kwota zaległych zobowiązań kredytowych

1 192 593 1 191 368 liczba osób nieregulujacych terminowo zobowiązań kredytowych 

29 761 28 575 średnia kwota zaległego zobowiązania kredytowego przypadająca na osobę 

54,8% 54,3% udział mężczyzn wśród osób posiadających zaległe zobowiązania kredytowe

kolor odpowiadający łącznej kwocie 
zaległych zobowiązań

kolor odpowiadający zaległym 
zobowiązaniom pozakredytowym

kolor odpowiadający zaległym 
zobowiązaniom kredytowym
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KWOTA ORAZ RODZAJ ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ

1 zł kosztuje wpis dłużnika 
alimentacyjnego do Rejestru 
Dłużników BIG InfoMonitor 
przez osobę posiadająca ty-
tuł wykonawczy.

Na koniec grudnia 2019 łączna kwota 
zaległych zobowiązań kredytowych 
i pozakredytowych Polaków, odno-
towanych w  Rejestrze Dłużników 
BIG InfoMonitor oraz bazie Biura 

Informacji Kredytowej wyniosła 77,7 mld zł. W cią-
gu roku przyrosła o ponad 3,7 mld zł (5,1 proc.), 
w 2018 wzrost był dwa razy wyższy. Zatem tem-
po przyrostu zaległości Polaków nieco wyha-
mowało. Bardziej w górę idą długi pozakredy-
towe niż zaległości kredytowe. Przez rok suma 
przeterminowanych zobowiązań zgłoszonych 
do BIG InfoMonitor zwiększyła się o 5,7 proc. 
(2,3 mld zł), są to przede wszystkim nieuregu-
lowane rachunki za usługi telekomunikacyjne, 
telewizję kablową, prąd, gaz, czynsz, alimenty, 
grzywny, koszty sądowe, opłaty karne za jaz-
dę bez biletu, długi windykowane przez firmy 
windykacyjne i opóźnione raty pożyczek. W su-
mie na koniec ubiegłego roku przekroczyły one 
42,2 mld zł. W przypadku zaległości kredytowych 
odnotowano wolniejsze tempo wzrostu, zresz-
tą kolejny rok, o 4,6 proc. (1,45 mld zł). Na koniec 
2019 r. opóźnienia min. 30 dniowe w spłacie kre-
dytów wyniosły prawie 35,5 mld zł. 

 

Kwota zaległych zobowiązań 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

2019

77,70 mld zł 73,97 mld zł

42,21 mld zł 39,92 mld zł

35,49 mld zł 34,04 mld zł

2018

Łączna kwota zaległych zobowiązań

zaległe zobowiązania pozakredytowe

zaległe zobowiązania kredytowe46% 46%

54% 54%

Osób nie radzących sobie z terminową spłatą 
zobowiązań kredytowych, jak i pozakredyto-
wych jest blisko 2,8 mln. W ciągu roku przybyło 
19 331 niesolidnych dłużników (0,7 proc.), pod-
czas gdy w 2018 r. wzrost wyniósł niemal 94 tys. 
osób (3,5 proc.). Na 2,8 mln niesolidnych dłużni-
ków składa się ponad 2,2 mln dłużników poza-
kredytowych oraz prawie 1,2 mln dłużników kre-
dytowych. Suma dłużników przekracza 3,4 mln 
osób, ale ponad 22 proc. ma jednocześnie zale-
głości pozakredytowe i kredytowe. Odsetek ten 
jest wyższy o 1 pkt. proc. niż przed rokiem. W cią-
gu minionego roku przede wszystkim o 2,3 proc. 
przybyło dłużników pozakredytowych, wpisy-
wanych przez wierzycieli do Rejestru Dłużników 
BIG InfoMonitor – mowa tu o 50, 232 osobach, 
które powiększyły grono nie radzących sobie 
w tym czasie ze spłatą codziennych rachunków. 
W przypadku zobowiązań kredytowych, odno-
towano przyrost liczby dłużników o 1225 osób 
(o 0,1 proc.). 
Zwiększona liczba nieterminowych dłużników 
przełożyła się na wzrost Indeksu Zaległych 
Płatności Polaków z 88,1 pkt. do 88,9 pkt. Oznacza 
to, że 89 na 1000 dorosłych Polaków jest w bazach 
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KWOTA ORAZ RODZAJ ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ

Już sama groźba dopisania 
informacji do bazy, do której
tak często zaglądają ban-
ki i  inne przedsiębiorstwa, 
powoduje, że 67% dłużni-
ków dokonuje płatności po 
otrzymaniu wezwania z BIG 
InfoMonitor.

Indeks Zaległych Płatności Polaków

Liczba osób z nieopłaconymi w terminie zobowiązaniami przypadająca na 1000 dorosłych Polaków
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*przy obliczeniach uwzg. opóźnienia 30-dniowe, wcześniej było to 60 dni. 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

71,3 73,8 77,7 76,8 79,4 85,1* 85,3 86,5 87,6 88,1 88,8 88,7 89,8 88,9

BIG InfoMonitor i BIK z informacją o nieopłaco-
nych zobowiązaniach.
Średnia kwota zaległego zobowiązania przypa-
dająca na osobę to już 27 784 zł, o 1152 zł wię-
cej niż przed rokiem (4,3 proc.). Zdecydowanie 
wyższe średnie zaległości mają osoby z trud-
nościami w spłacie kredytów, obecnie jest to 

29 761 zł na osobę (wzrost przez rok o 1186 zł). 
Przeciętny dług pozakredytowy wynosi nato-
miast 18 950 zł i jest to o 614 zł (3,3 proc.) więcej 
niż na koniec grudnia 2018 r. Przez rok w naj-
większym stopniu, bo o niemal 40 proc. wzro-
sły przeciętne zaległości wynikające z nieopła-
conych świadczeń alimentacyjnych. Średni dług 

Liczba osób nieregulujących terminowo zobowiązań

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

 

2019

2 796 841 2 777 376

2 229 698 2 177 219

1 192 549 1 191 368

2018

Liczba osób nieregulujacych terminowo zobowiązań 

z czego:

to liczba osób z zaległym zobowiązaniem pozakredytowym

to liczba osób z zaległym zobowiązaniem kredytowym
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KWOTA ORAZ RODZAJ ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ

Raz w  miesiącu, albo na-
wet częściej niż raz na mie-
siąc pozwala sobie na kosz-
towne impulsywne wydatki 
3 proc. kobiet i 10 proc. męż-
czyzn – wynika z  badania 
Quality Watch dla Rejestru 
Dłużników BIG InfoMonitor.

2019 2018 Opis

 27 784 zł 26 632 zł średnia wartość zaległego zobowiązania 

18 950 zł 18 336 zł średnia wartość zaległego zobowiązania pozakredytowego

39 912 zł 28 575 zł średnia wartość niezapłaconych alimentów 

12 750 zł 11 858 zł średnia wartość wierzytelności windykowanej

8 870 zł 9 135 zł średnia wartość zaległości wynikającej z prawomocnego 
wyroku sądowego z tytułem wykonawczym

3 086 zł 2 807 zł średnia wartość niezapłaconych rachunków telekomunikach

681 zł 698 zł średnia wartość niezapłaconych kar za jazdę bez biletu

29 761 zł 28 575 zł średnia wartość zaległego zobowiązania kredytowego

183 317 zł 170 270 zł średnia wartość zaległego kredytu mieszkaniowego

24 063 zł 22 279 zł średnia wartość zaległego kredytu konsumpcyjnego

4 920 zł 5 121 zł średnia wartość zaległości w  karcie kredytowej, koncie osobistym 

 wzrost w stosunku do 2017  spadek w stosunku do 2017

ŚREDNIA WARTOŚĆ ZALEGŁEGO ZOBOWIĄZANIA PRZYPADAJĄCA NA OSOBĘ Z OKREŚLONEGO TYTUŁU

alimentacyjny podniósł się z  28,6  tys.  zł do 
39,9 tys. zł. O 10 proc. wzrosły zaległości dłuż-
ników wpisywanych do BIG InfoMonitor przez 

telekomy, a o prawie 8 proc. kredyt mieszkanio-
wy, którego spłata jest opóźnia o min. 30 dni.
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KOBIETY I MĘŻCZYŹNI

KOBIETY KOBIETYMĘŻCZYŹNI MĘŻCZYŹNI

Płeć a zaległe zadłużenie

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

38,6%

66,9%

25,7 
mld zł

51,9 
mld zł

61,4%

Wartość 
(mld zł)

Udział wśród 
niesolidnych 
dłużników 

23 889 zł 30 251 zł
Średnia kwota 
zaległości

Udział 
w wartości

Średnia kwota 
zaległości

33,1%

2019

38,6%

67,3%

24,2 
mld zł

49,7 
mld zł

61,4%

Wartość 
(mld zł)

Udział wśród 
niesolidnych 
dłużników 

22 609 zł 29 157 zł
Średnia kwota 
zaległości

Udział 
w wartości

Średnia kwota 
zaległości

32,7%

2018

Utrzymuje się przewaga mężczyzn 
wśród osób posiadających zaległe 
zobowiązania kredytowe i pozakre-
dytowe. Ich udział wynosi 61,4 proc. 
i jest taki sam jak na koniec 2018 r. 

Mężczyzn nieznacznie ubyło wśród niesolid-
nych dłużników pozakredytowych, z 63,6 proc. 

do 63,2 proc., przybyło natomiast wśród osób 
posiadających zaległe zobowiązania kredytowe 
z 54,3 proc. do 54,8 proc. Mężczyźni odpowia-
dają za 66,9 proc. zaległości i tu również obser-
wowany jest nieznaczny spadek w stosunku do 
zeszłego roku, gdy było to 67,3 proc.
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PROFIL NIESOLIDNEGO DŁUŻNIKA

Statystyczny niesolidny dłużnik to męż-
czyzna między 35 a 44 rokiem życia. 
Pochodzi ze Śląska lub Mazowsza, 
stamtąd wywodzi się prawie jedna 
trzecia niesolidnych dłużników tej 

płci. Średnie zaległe zobowiązanie Ślązaka 
wynosi 28 831 zł, zaś Mazowszanina – 40 121 zł. 

Największy udział mężczyzn z  problemami 
w obsłudze bieżących zobowiązań i kredytów 
widoczny jest natomiast na Dolnym Śląsku 
i w woj. lubuskim oraz zachodniopomorskim, 
gdzie kłopoty ma co siódmy dorosły mężczyzna. 

Przekazanie informacji do 
Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor może uniemoż-
liwić lub utrudnić:
– uzyskanie kredytów, 
– uzyskanie pożyczek, 
–  dokonywanie zakupów na 

raty,
–  zawieranie umów cywilno-

prawnych, takich jak np. 
umowy najmu,

–  podpisanie lub przedłuże-
nie umowy na: 
– telefon,
– dostęp do Internetu, 
–  dostawy gazu, prądu 

i wielu innych usług.

Profi l niesolidnego dłużnika

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

28 831 zł

40 121 zł

Średnia 
kwota zaległości:

Średnia 
kwota zaległości:

35-44 lat
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ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

Kolejny rok spada udział osób z mniej-
szymi zaległościami. Niespłacany 
dług do 5 tys. zł ma obecnie 43,2 proc. 
z 2,8 mln niesolidnych dłużników wo-
bec 45 proc. z 2,78 mln przed rokiem. 

Największy spadek odnotowano w przypadku 

dłużników z zaległościami o wartości do 1000 zł, 
z 16,2 proc. do 15,3 proc. Ponad jedna czwarta 
osób ma już zaległości między 10 000 a 40 000 zł. 
Co dwudziesty dłużnik ma ponad 100 000 zł za-
ległości.

Z powodu nieopłaconych ali-
mentów na kwotę 11,4 mld zł, 
w Rejestrze Dłużników BIG 
InfoMonitor znalazło się na 
koniec 2019 roku 286 981 
osób. Podział dłużników według wartości posiadanych zaległości 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

* zaległości na co najmniej 60 dni
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Udział dłużników posiadających ponad 10 000 zł zaległości  

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

2019 2018zaległe zobowiązania:
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ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

Niemal co drugi badany 
(49 proc.) jest usatysfakcjo-
nowany tym, jak poszło mu 
w finansach w minionym roku. 
Zawiedzionych jest 35 proc. 
ankietowanych, a 16 proc. 
odpowiadających na pytanie 
Czy uważa Pan/i miniony rok 
za udany z finansowego punk-
tu widzenia? nie umiało udzie-
lić jednoznacznej odpowiedzi 
– wynika z badania przepro-
wadzonego przez Quality 
Watch na zlecenie Rejestru 
Dłużników BIG InfoMonitor 
w  grupie osób między 18 
a 75 rokiem życia.

Największa część zaległych zobo-
wiązań tak jak w poprzednich la-
tach przypada na osoby w wieku 
35-44 lat. Należy do nich 28,5 proc. 
(22,1 mld zł) z 77,7 mld zł sumy zale-

głości, choć tym razem odsetek ten nieznacz-
nie się obniżył. Podobnie stało się z udziałem 
w kwocie zaległości 25-34 latków oraz 55-64 
latków. Nie zmienia to jednak faktu, że ogólny 

wzrost zaległości i  tak sprawił, że na koncie 
każdej grupy wiekowej na koniec 2019 r. są 
wyższe sumy przeterminowanych płatności. 
Zaległości 25-34 latków wynoszą obecnie ponad 
10 mld zł (było 9,7 mld zł) a 55-64 latków powyżej 
14,4 mld zł (było 13,7 mld zł). Swój udział w ogól-
nym przeterminowanym zadłużeniu Polaków 
zwiększyli natomiast 18-24 latkowie, 45-54 lat-
kowie oraz osoby po 64 roku życia.

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Udział poszczególnych grup wiekowych 
w ogólnej kwocie zaległości 

1,5% 1,4%
1,2 mld zł 1,1 mld zł

10,0 9,7 mld zł

22,1 mld zł 21,6 mld zł
21,0 mld zł 19,6 mld zł

14,4 mld zł 13,9 mld zł

8,9 mld zł 8,1 mld zł

12,9% 13,1%

28,5% 29,3%
27,0% 26,4%

18,6% 18,8%

11,5% 11,0%

2019 2018

 18–24 lat  25–34 lat  35–44 lat  45–54 lat  55–64 lat  65+ lat
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ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

Na 30 dni przed wpisem wie-
rzyciel jest zobowiązany wy-
słać do dłużnika lub doręczyć 
mu osobiście wezwanie do za-
płaty. Jeśli podstawą wpisa-
nia dłużnika do BIG jest pra-
womocny wyrok sądowy, 
kwota i okres zaległości nie 
ma znaczenia, a  wezwanie 
powinno być wysłane listem 
poleconym lub dostarczo-
ne osobiście do dłużnika na 
14 dni przed wpisem do BIG.

35-44 latkowie przeważają także 
w statystyce dotyczącej licz-
by dłużników. W tym wieku 
jest co czwarty z 2,8 mln nie-
solidnych dłużników. Przez 

rok udział 35-44 latków nieznacznie się pod-
wyższył podobnie stało się we wszystkich 

Udział poszczególnych grup wiekowych w liczbie dłużników

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

5,3% 5,7%
147,8 tys. 158,6 tys.

574,5 tys. 586,1 tys.

713,9 tys. 701,4 tys.
554,0 tys. 536,1 tys.

437,9 tys. 440,4 tys.

366,0 tys. 351,7 tys.

20,6% 21,1%

25,5% 25,3%
19,8% 19,3%

15,7% 15,9%

13,1% 12,7%

2019 2018

 18–24 lat  25–34 lat  35–44 lat  45–54 lat  55–64 lat  65+ lat

2,8 
mln osób

2,8 
mln osób

starszych grupach wiekowych. W porównaniu 
z 2018 r. zmniejszył się natomiast udział dłużni-
ków w wieku od 18 do 34 lat. Co warto podkre-
ślić jest ich o ponad 22 tys. mniej.



SPRAWDZAJ KONTRAHENTÓW, ODZYSKUJ NALEŻNOŚCI, POTWIERDZAJ WIARYGODNOŚĆ

InfoDług www.BIG.pl/InfoDlug 15

ROZKŁAD KWOT ZALEGŁEGO ZADŁUŻENIA

Do Rejestru Dłużników można 
trafić za niespłacane w ter-
minie kredyty, pożyczki, ra-
chunki za telefon, telewizję 
i  internet, a  także czynsz, 
brak uregulowanej kary za 
jazdę bez biletu czy alimenty.

Choć udział 35-44 latków jest naj-
wyższy zarówno w zaległym zadłu-
żeniu, jak i liczbie osób z problema-
mi w spłacie zobowiązań, to rekord 
średniej zaległości – 37 846 zł, wciąż 

należy do osób w wieku między 45 a 54 rokiem 
życia. Wyższe nieopłacone zobowiązania mają 

również 55-64 latkowie, dla których średnio jest 
to już 32 995 zł przeterminowanego długu. 
Średnie kwoty zaległych zobowiązań powięk-
szyły się we wszystkich przedziałach wieko-
wych w porównaniu z danymi z końca grud-
nia 2018 roku.

Przeciętna zaległość w różnych grupach wiekowych w zł

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

INDEKS ZALEGŁYCH PŁATNOŚCI POLAKÓW 

LICZBA OSÓB Z NIEOPŁACONYMI W TEMINIE ZOBOWIĄZANIAMI PRZYPADAJĄCA 
NA 1000 DOROSŁYCH POLAKÓW 
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Przez rok, najwyższy wzrost zaległo-
ści, znacznie powyżej średniej, któ-
rą odnotowano w kraju, miał miejsce 
w  województwach: mazowieckim 
(o 8,7 proc.), pomorskim (o 7,7 proc.), 

warmińsko-mazurskim (o 7,6 proc.), wielkopol-
skim (o 6,7 proc.) oraz małopolskim (o 5,3 proc.). 
Zaległe zobowiązania poszły w górę we wszyst-
kich województwach. Nadal rekordowa zale-
głość przypada na Mazowsze i  wynosi już 
13,8 mld zł. Tuż za regionem stołecznym upla-
sowało się województwo śląskie z zaległościami, 

które przekroczyły próg 10 mld zł. Następne jest 
woj. dolnośląskie z łącznym zadłużeniem powy-
żej 7 mld zł. Najniższy przyrost długów, jak i łącz-
nej zaległości przypada na województwa: pod-
laskie – 1,5 mld zł (wzrost o 3,1 proc.), opolskie 
– 1,5 mld zł (wzrost o 0,8 proc.), świętokrzyskie 
– 1,6 mld zł (wzrost o 4 proc.) oraz podkarpac-
kie – ponad 2 mld zł (wzrost o 2 proc.).

W przypadku liczby dłużników na pierwszej 
pozycji nadal jest Śląsk, skąd obecnie pocho-
dzi 387,5 tys. osób z problemami w opłacaniu 

Raz na pół roku każdemu 
pełnoletniemu konsumen-
towi przysługuje prawo do 
bezpłatnego sprawdzenia 
w Rejestrze Dłużników BIG 
informacji na swój temat. 
Można to zrobić, pobierając 
Raport o Sobie, który zawie-
ra informację, czy figurujemy 
w Rejestrze Dłużników, a je-
śli tak, to możemy się z nie-
go dowiedzieć, na jaką kwotę. 
W 2019 r. do BIG InfoMonitor 
zgłosiło się w tym celu pra-
wie 40 tys. osób.

Łączna kwota zaległości (mld zł) 
Liczba osób posiadających 

zaległości (tys.)

Województwo 2019 r. 2018 r. zmiana % 2019 r. 2018 r. zmiana %

mazowieckie 13,80 12,70 8,7% 364 871 358 664 1,7%

śląskie 10,19 9,93 2,6% 387 517 388 390 -0,2%

dolnośląskie 7,06 6,88 2,5% 274 164 274 659 -0,2%

wielkopolskie 6,85 6,42 6,7% 254 303 252 711 0,6%

pomorskie 5,43 5,04 7,7% 191 411 188 121 1,7%

łódzkie 5,18 4,95 4,6% 182 972 183 522 -0,3%

małopolskie 4,78 4,54 5,3% 163 697 162 224 1,5%

zachodniopomorskie 4,67 4,56 2,3% 163 317 161 023 0,8%

kujawsko-pomorskie 4,62 4,40 4,8% 189 012 186 818 1,2%

lubelskie 3,21 3,07 4,7% 120 382 120 069 0,3%

warmińsko-mazurskie 2,97 2,76 7,6% 126 596 124 592 1,6%

lubuskie 2,25 2,17 4,0% 96 881 96 289 0,6%

podkarpackie 2,05 2,01 1,9% 84 784 83 881 1,0%

świętokrzyskie 1,63 1,57 4,0% 70 425 70 335 0,1%

opolskie 1,51 1,50 0,8% 65 900 65 792 0,2%

podlaskie 1,50 1,46 3,1% 60 510 60 268 0,4%

POLSKA 77,70 73,97 5,1% 2 796 707 2 777 376 0,7%
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rachunków i rat kredytowych, jednak ich liczba, 
w porównaniu z ubiegłym rokiem, nieznacznie 
się zmniejszyła, o 0,2 proc. Minimalne spadki po-
jawiły się także na Dolnym Śląsku i w Łódzkiem, 
odpowiednio o 0,2 proc. i 0,3 proc. Liczba nie-
solidnych dłużników w największym stopniu 
wzrosła na Mazowszu o 1,7 proc., tak samo na 
Pomorzu i o 1,6 proc. na Warmii i Mazurach. 
Znacząco przybyło dłużników również w woj. 
małopolskim – o 1,5 proc. oraz w woj. kujawsko-
-pomorskim – o 1,2 proc. Poniżej 100 tys. dłuż-
ników mają już tylko takie województwa jak: 
podlaskie, opolskie, świętokrzyskie, podkarpac-
kie i lubuskie.
Według danych z  Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor i BIK, zachodnia i północna część 

Polski utrzymuje najwyższy odsetek osób z pro-
blemami w obsłudze bieżących płatności i kre-
dytów. Najwyższy w kraju udział niesolidnych 
dłużników w dorosłej populacji mają bowiem 
województwa lubuskie i  zachodniopomor-
skie. Tuż za nimi są woj. dolnośląskie, kujaw-
sko-pomorskie, warmińsko-mazurskie, śląskie 
i pomorskie, gdzie liczba dłużników na 1000 
dorosłych mieszkańców przekracza 100 osób. 
W  11 województwach odsetek niesolidnych 
dłużników przez rok wzrósł, a w pięciu regio-
nach: Zachodniopomorskiem, Wielkopolsce, 
Łódzkiem, Opolskiem i Małopolsce pozostał 
na takim samym poziomie.

Co piątej rodzinie, w której 
jest dziecko brakuje pienię-
dzy na pokrycie bieżących 
zobowiązań, a duże zakupo-
we decyzje wiążą się z nad-
miernym obciążeniem budże-
tu dla 45 proc. gospodarstw 
domowych – pokazuje bada-
nie Quality Watch dla BIG 
InfoMonitor.

Nawet 26 proc. zobowią-
zań dłużników wpisanych 
do Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor zostaje usu-
niętych w ciągu pierwszych 
czterech miesięcy od ich wpi-
sania.

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Liczba osób z zaległymi zobowiązaniami 
na 1000 dorosłych mieszkańców 
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Najwyższą średnią zaległość na oso-
bę mają mieszkańcy województwa 
mazowieckiego – 37 834 zł. Druga 
pod względem wysokości średnia 
na osobę przypada na woj. mało-

polskie – 29 198 zł. Małopolska ma wprawdzie 
jeden z niższych udziałów niesolidnych dłużni-
ków, ale jeśli już ktoś wpada w tarapaty, to się-
gają one sporych kwot. Na trzeciej pozycji, jeśli 
chodzi o średnie zaległości znajdują się osoby 
z adresem w woj. zachodniopomorskim, które 
mają przeciętnie 28 575 zł zaległości. Wysoka 

średnia zaległość występuje także w  woje-
wództwach pomorskim – 28 357 zł i łódzkim 
– 28 309 zł. W porównaniu z danymi z grudnia 
2018 r. średnia zaległość wzrosła w każdym woje-
wództwie, ale najmniej, poniżej 1 proc., w opol-
skim i podkarpackim. Przeciętna przetermino-
wana płatność w  kraju to obecnie 27 784 zł, 
o 4,3 proc. wyższa niż przed rokiem.

Średnio co 1,5 sekundy 
z  Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor pobierany jest 
raport o  zadłużeniu osób 
i firm.

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Kwota zaległego zobowiązania na osobę 
w poszczególnych województwach (zł) 
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 26 699  25 569
 23 190  22 328

  37 843  35 416

 23 449  22 138

 23 247  22 486
 28 309  26 984
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Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

Rekordziści w województwach na koniec 2019 r.

MAZOWIECKIE

 43 379 976 zł
Kobieta 
38 lat

MAŁOPOLSKIE

 12 285 511 zł
Mężczyzna 

46 lat

ŚLĄSKIE

40 290 780 zł
Mężczyzna 

49 lat

KUJAWSKO-POMORSKIE

 15 781 106 zł
Mężczyzna 

48 lat

POMORSKIE

 48 045 151 zł
Mężczyzna 

37 lata

WIELKOPOLSKIE

 12 886 458 zł
Mężczyzna 

45 lata

ŚWIĘTOKRZYSKIE

 5 999 402 zł
Mężczyzna 

60 lat

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

 25 471 449 zł
Mężczyzna 

62 lat

LUBELSKIE

 72 499 932 zł
Mężczyzna

63 lata

PODKARPACKIE

 13 922 147 zł
Mężczyzna

63 lat

ŁÓDZKIE

 33 816 304 zł
Mężczyzna

64 lata

PODLASKIE

 9 090 239 zł
Mężczyzna

59 lat

OPOLSKIE

 9 922 032 zł
Mężczyzna

38 lat

ZACHODNIOPOMORSKIE

 12 170 738 zł
Mężczyzna

51 lata

Źródło: Grupa BIK

 29 873 456 zł
Mężczyzna 

64 lat

DOLNOŚLĄSKIE

 8 721 315 zł
Mężczyzna 

63 lat

LUBUSKIE

17 proc. Polaków stale spiera 
się o wydatki z innymi człon-
kami gospodarstwa domo-
wego. Tylko co trzeci ba-
dany (30  proc.) wskazał, 
że kwestie finansowe nigdy 
nie były powodem sporów 
i konfliktów – pokazuje ba-
danie Quality Watch dla 
BIG InfoMonitor.
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REKORDZIŚCI W POLSCE (TOP 10)

Na pierwszym miejscu naj-
większych frustracji Polaków 
w 2019 r. znalazły się zbyt 
niskie zarobki.  Na począt-
ku 2020 r. był to wzrost 
cen produktów i usług, za-
robki znalazły się na drugiej 
pozycji,  a dalej perspekty-
wa niskiej emerytury – wy-
nika z badania przeprowadzo-
nego przez Quality Watch dla 
BIG InfoMonitor.

Niechlubną listę rekordzistów-dłużni-
ków w Polsce, tak jak na koniec 2017, 
2018 oraz na koniec grudnia 2019 r., 
otwiera 63-letni już mieszkaniec 
województwa lubelskiego z nieure-

gulowanym niebotycznym długiem przekracza-
jącym 72 mln zł. Na drugiej pozycji uplasował się 
37-letni mieszkaniec Pomorza z zaległością na 
ponad 48 mln zł, zastąpił 41-latka z Mazowsza, 
który był drugi przed rokiem. Na trzecią pozy-
cję, z czwartej przed rokiem, weszła 38-letnia 
dłużniczka z województwa mazowieckiego. Jej 

dług sięga dziś 43,4 mln zł. Tak jak przed rokiem, 
jest to jedna z dwóch kobiet na liście 10 najbar-
dziej zadłużonych osób. 8. miejsce zajmuje rów-
nież mieszkanka Mazowsza, 66-latka, która ma 
do spłaty prawie 27 mln zł. Łączna kwota za-
ległości rekordzistów wynosząca 383,5 mln zł, 
tak jak przed rokiem stanowi jedną dwudzie-
stą wszystkich zaległości. Widać jednak zmia-
nę w średniej wieku rekordzistów z 54 lat, wzro-
sła do blisko 57 lat. 

Źródło: Rejestr Dłużników BIG InfoMonitor, BIK

TOP 10 osób z najwyższymi kwotami zaległych zobowiązań 
w Polsce na koniec 2019 r. (w zł)
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SŁOWNIK POJĘĆ

Osoba nieregulująca terminowo zobowiązań 
– Polka lub Polak, który posiada zaległe zobo-
wiązanie. 

Zaległe zobowiązanie – zobowiązanie powyżej 
200 zł o terminie zaległości powyżej 30 dni zareje-
strowane w Rejestrze Dłużników BIG InfoMonitor 
lub w bazie BIK. 

Zaległe zobowiązanie pozakredytowe – zo-
bowiązanie z różnych tytułów, np. usług teleko-
munikacyjnych, płatności za energię elektryczną, 
gaz, wodę, ścieki, płatności alimentacyjnych, win-
dykowanych zobowiązań finansowych powyżej 
200 zł o terminie zaległości powyżej 30 dni zareje-
strowane w Rejestrze Dłużników BIG InfoMonitor. 

Zaległe zobowiązanie kredytowe – zobowiąza-
nie z tytułu zaciągniętych w bankach i SKOK-ach 
kredytów bankowych oraz zaciągniętych poży-
czek w firmach pożyczkowych powyżej 200 zł 
o terminie zaległości powyżej 30 dni zarejestro-
wane w bazie BIK. 

Indeks Zaległych Płatności Polaków – liczba 
niesolidnych dłużników z zaległościami w bazie 
BIG InfoMonitor oraz w BIK przypadająca na 1000 
dorosłych Polaków. 

Dłużnik – każda osoba posiadająca zobowiąza-
nie finansowe wobec banku, firmy telekomuni-
kacyjnej lub jakiegokolwiek innego podmiotu 
gospodarczego lub instytucji – również osoba 
spłacająca zobowiązania w terminie. 

Wierzyciel – firma, instytucja lub osoba fizyczna, 
uprawniona z mocy zobowiązania (podatkowe-
go, cywilnoprawnego, kredytowego bądź ubez-
pieczeniowego) do otrzymania świadczenia pie-
niężnego od dłużnika. 

Zaległe zadłużenie (ew. zaległe płatności; nie-
spłacane zadłużenie) – łączna kwota zobowią-
zań zgłoszonych do Rejestru Dłużników BIG 
InfoMonitor oraz notowanych w BIK – wynoszą-
cych min. 200 zł niespłacanych przez okres co naj-
mniej 30 dni. 

Rejestr Dłużników BIG – baza danych stworzo-
na przez BIG InfoMonitor S.A., w której groma-
dzone są dane na temat dłużników niespłacają-
cych terminowo swoich zobowiązań, dane te są 
udostępniane w formie raportów. 

Biuro Informacji Gospodarczej (BIG) – insty-
tucja gromadząca dane o nierzetelnych dłużni-
kach, np.: InfoMonitor. BIGi działają w oparciu 
o Ustawę o udostępnianiu informacji gospodar-
czej i wymianie danych gospodarczych z dnia 
9 kwietnia 2010 r. 

Biuro Informacji Kredytowej (BIK) – instytucja, 
która gromadzi i integruje dane dotyczące zo-
bowiązań kredytowych klientów banków. Działa 
zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych 
i gwarantuje każdemu możliwość sprawdzenia raz 
na 6 miesięcy swoich danych przekazywanych do 
BIK przez banki oraz SKOKi. 

Informacja gospodarcza – szczegółowe infor-
macje na temat zobowiązania pieniężnego pod-
miotu gospodarczego bądź osoby fizycznej, sta-
nu postępowań dotyczących jego egzekwowania 
oraz kwestionowaniu przez dłużnika istnienia zo-
bowiązania. 

Obrót informacją gospodarczą – system stwo-
rzony, aby zmniejszyć ryzyko niewypłacalności 
w kontaktach biznesowych. Informacje gospo-
darcze są przekazywane do BIGów m.in. przez 
przedsiębiorców, samorządy, instytucje finanso-
we, spółdzielnie mieszkaniowe, a następnie udo-
stępniane uczestnikom obrotu gospodarczego 
w formie raportów.
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Każdorazowe wykorzystanie i cytowanie 
danych zawartych w niniejszym raporcie 
wymaga podania źródła oraz wiodącego 
autora raportu – Biuro Informacji
Gospodarczej InfoMonitor S.A.



AKCJA „ODZYSKUJ ALIMENTY”

Nie należą Ci się alimenty z Funduszu?

SPRAWDŹ JAK

Znajdź nas

Wpisz dłużnika do Rejestru BIG InfoMonitor za 1zł
Dzięki temu możesz zwiększyć szanse na ich odzyskanie
Pomożemy Ci we wpisie
Promocja trwa do 31.12.2020 r.
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